
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  5   del  01/02/2016
OGGETTO: Atto di indirizzo- Gara alienazione  n° 2 moto Polizia Locale

L’anno 2016 il giorno 1 del mese di FEBBRAIO alle ore 10:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Atto di indirizzo- Gara alienazione  n° 2 moto Polizia Locale”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Com. Vincenzo ELIA

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 5 del 01/02/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale annovera tra i propri veicoli i seguenti mezzi:

– N. 2 Moto Guzzi 850 T attrezzate per la Polizia Municipale;

CONSIDERATO la loro vetustità e usura oltre il danneggiamento subito a seguito di incendio nel garage 
comunale del 01.12.2015 e rilevato che non sono utilizzate dal Comando Polizia Municipale perchè non 
funzionanti e che  i relativi costi di riparazione e manutenzione risultano onerosi rispetto al loro valore;

RISCONTRATO che, pertanto, i suddetti mezzi risultano attualmente in disuso;

VALUTATO  che si tratta di motocicli ancora quotati al mercato dell'usato e nell'ambito degli amatori 
della categoria Guzzi;

PRESO  ATTO   che  l'Amministrazione  Comunale  ha  espresso  la  volontà  di  procedere  alla  loro 
alienazione e che per quanto finora detto, è possibile attivare le procedure necessarie;

VISTO IL D.lgs,. 18/08/2000;

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.L.gs n. 163/2006 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49- comma 1 – del D.L.gs 18.08.2000 n. 267 
dal Responsabile  del Comando  Polizia Locale per la regolarità tecnica;

A voti  unanimi favorevoli espressi nelle forme e modi di legge.

D E L I B E R A

      1) Di prendere atto della premessa, che forma parte sostanziale e integrante del presente atto;
2) Di esprimere parere favorevole all'alienazione dei suddetti motocicli come veicoli usati perchè 

non  più  funzionali per il servizio cui erano destinati ;
3) Di alienare i suddetti veicoli secondo le procedure di pubblico incanto di cui all'art. 66 del R.D. 

827/1924, mediante avviso pubblico con offerta di rialzo ed esclusione delle offerte 
 al    ribasso;

4) Di procedere alla vendita dei citati mezzi nello stato in cui si trovano;
5) Di provvedere, in considerazione della irreperibilità dei documenti relativi ai motocicli,  data la 

loro vetustità, che tutte le spese necessarie al recupeero di documenti presso I pubblici registri 
automobilistici  (P.R.A.)  nonchè  le  spese  necessarie  all'iscrizione  del  passaggio  di  proprietà 
saranno a carico dell'acquirente, che dovrà prevedervi nel termine che sarà indicato nell'avviso 
pubblico; 

6) Di  demandare  al  Responsabile  della  Polizia  Locale  la  predisposizione  di  tutte  le  procedure 
necessarie   all'espletamento  della  gara nonchè l'adozione degli  atti  di  propria  competenza,  ivi 

Delibera di G.C. N° 5 del 01/02/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

compresa la perizia di stima del valore dei predetti mezzi;

7) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 
del D.L.gs 267/2000.

Delibera di G.C. N° 5 del 01/02/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.158 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 17/02/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 17/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 17/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,17/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 5 del 01/02/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

